
DIVISIONE DECENTRAMENTO, SERVIZI CULTURALI E AMMINISTRATIVI, 
GIOVANI E PARI OPPORTUNITA'
AREA CIRCOSCRIZIONALE 6-7

ATTO N. DD 6592 Torino, 21/12/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C.7  -  LINEE  GUIDA  PER  L'EROGAZIONE  DEI  CONTRIBUTI  2022.
APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE DELL' AVVISO "ARTE&SPORT PER
LA TERZA ETA’"  PERIODO  PRIMO  SEMESTRE  2022.  IN  ESECUZIONE
DELIBERAZIONE DELCI7 72 DEL 16/12/2021.

Con deliberazione n. DELCI7 del 16 dicembre 2021 i.e., il Consiglio circoscrizionale ha approvato
le “Linee guida per la concessione e l’erogazione di contributi ordinari e di altri benefici economici
per l’anno 2022” per la realizzazione di attività ed iniziative sul territorio della Circoscrizione 7,
così come previsto dall’art. 6 del Regolamento comunale n. 373 (approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale in data 14 settembre 2015 n. mecc. 2014 6210/049 esec. dal 28 settembre 2015
in vigore dal 1 gennaio 2016. Modificato con deliberazione del Consiglio Comunal in data 19 luglio
2021 DEL 627/2021 i.e.- esecutiva dal 1 aogosto 2021).
La citata deliberazione dispone la pubblicazione, all'interno della pagina web della Circoscrizione 7,
di specifico avviso, volto all’acquisizione di progetti sportivi e culturali rivolti alla popolazione over
60, da realizzarsi presso strutture circoscrizionali nel corso del primo semestre del 2022, denominati
“Arte&Sport per la terza Età”.
L’avviso, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto (all. 1), sarà pubblicato dal
23 dicembre 2021 al 7 febbraio 2022.

Visto il parere positivo espresso dalla Giunta circoscrizionale riunitasi il 20 dicembre 2021; 

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

Pag 1 di 2



con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

1) Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate,  l’avviso
“Arte&Sport per la Terza Età” per attività da realizzarsi nel corso del primo semestre 2022, che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto (all. 1);

2)  di  disporre  che  il  suddetto  avviso  sia  pubblicato  dal  23  dicembre  2021 al  7  febbraio  2022
all'interno della pagina web della Circoscrizione 7.

Si dà atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione della Sezione
Internet “Amministrazione aperta”.

Il presente provvedimento non rientra, per natura e contenuti, fra quelli assoggettati alla Valutazione
di Impatto Economico (all. 2).

Si dà atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa
ai sensi dell’art. 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Piera Rapizzi per Vincenzo Simone

Pag 2 di 2



AVVISO PUBBLICO
INVITO A PRESENTARE PROGETTI PER “ARTE&SPORT per la TERZA ETÀ” 

PRIMO SEMESTRE 2022

1. Finalità dell’avviso

Con il  presente Avviso Pubblico si intendono finanziare progetti che hanno come obiettivo quello di
creare,  a  favore  dei  cittadini  entrati  a  far  parte  della  Terza  età,  occasioni  di  incontro,  confronto,
socialità, partecipazione, salute, nonché occasioni di arricchimento soggettivo. L’arte e lo sport, intesi
come attività utili a stimolare le capacità di espressione, comunicazione e comprensione, colti come
mezzi per attivare circuiti virtuosi di agio, di confronto, di nascita di legami e quindi, come occasioni
di prevenzione del disagio sociale, stimolatori di creatività e realizzazione. 
Impegnarsi in attività artistico – sportive significa dare un senso compiuto e partecipativo alla propria
esistenza, operando il passaggio da cittadino che sopporta e patisce  gli inconvenienti della terza età a
cittadino che attivamente e creativamente la vive.  
Allo scopo di perseguire le citate finalità,  la Circoscrizione 7 intende promuovere la realizzazione
dell’iniziativa denominata “Arte&Sport per la Terza Età". 
Con l’intenzione di offrire una serie di corsi rivolti alla terza età nel primo semestre del 2022.

2. Chi può partecipare

L’Avviso Pubblico sarà rivolto ai seguenti soggetti:
 le associazioni che abbiano sede o che svolgano la loro attività sul territorio comunale e che

siano iscritte nell'apposito registro;
 i comitati, formalmente costituiti che abbiano sede o che svolgano la loro attività sul territorio 

comunale;
 altri soggetti no profit con personalità giuridica,  che abbiano sede o che svolgano la   loro

attività sul territorio comunale;
 organismi no profit, anche se non hanno sede sul territorio cittadino, purché le loro  attività o

iniziative  riguardino la comunità locale;
 allo  scopo  di  consentire  un’efficace  realizzazione  delle  iniziative  i  proponenti  devono

prevedere  fra  gli  scopi  dei  propri  statuti  e  svolgere  in  via  principale  attività  riguardanti
iniziative di ginnastica dolce, yoga, acquagym, teatro, nuoto, arti orientali, recupero funzionale,
utilizzo computer/smartphone e/o aver svolto tali iniziative negli ultimi 36 mesi a decorrere
dalla  data  di  presentazione  della  domanda  di  contributo  prevista  dall’Avviso  Pubblico.  Il
periodo di svolgimento delle attività deve essere compreso nel primo semestre 2022;

 i costi relativi al rilascio dei permessi necessari per le attività devono essere previsti in sede di
progettazione. L'importo a carico della cittadinanza non potrà superare i  30,00 €, dovrà essere
prevista cadenza settimanale per lo Yoga e bisettimanale per i progetti di acquagym, teatro,
computer/smartphone, ginnastica dolce e nuoto;

 per i progetti di recupero funzionale la quota a carico del cittadino non potrà superare i 150,00
€. La cadenza del progetto dovrà essere bisettimanale;

 sarà  richiesto  dalla  Circoscrizione  7  l’eventuale  pagamento  delle  spese  per  le  pulizie  in
proporzione alle ore di utilizzo degli spazi concessi.



Verranno  esclusi  dall’iniziativa  i  soggetti  che  abbiano  pendenze  di  carattere  amministrativo  nei
confronti della Città.

3. Contenuti delle proposte
 coinvolgimento del territorio;

 coerenza con le linee programmatiche dell'Amministrazione;

 originalità e innovazione delle attività e iniziative per le quali è richiesto il finanziamento;

 quantità  di  lavoro svolto  o da svolgersi  direttamente  da parte  del  soggetto richiedente  per
l’attuazione dell'attività programmata, e relative modalità di esecuzione;

 quantità  di  lavoro  svolto  o  da  svolgersi  da  parte  di  volontari  per  l’esecuzione  dell'attività
programmata;

 gratuità o meno delle attività programmate;

 livello di promozione di una crescente integrazione tra culture diverse.

4. Criteri di valutazione

Per ogni voce della valutazione si assegnerà un punteggio che va 0 a 4.
Le voci della valutazione prese in esame sono le seguenti: 

   tempi di attuazione del progetto
   coerenza attività previste con oggetto dell’avviso
   valutazione modalità di attuazione
   gratuità delle attività
   numero beneficiari progetto 
   coerenza con le linee programmatiche 
   coerenza tra la spesa prevista ed il contributo richiesto.

Il massimo della valutazione di un progetto equivale a 28 punti.  Sotto i 10 punti il progetto non può
avere accesso al contributo.

5. Modalità di partecipazione

Le  domande  devono  essere  presentate,  pena  inammissibilità,  dal  legale  rappresentante
dell’Associazione perentoriamente nel periodo decorrente dal giorno successivo  alla pubblicazione del
presente bando sul sito Web della Circoscrizione (pubblicato in data 23 dicembre 2021) e fino alle ore
12,00 del 7 febbraio 2022, tramite PEC  all'indirizzo circoscrizione.VII@cert.comune.torino.it con
una delle seguenti modalità:

          apposizione firma digitale 
oppure:

                    sottoscrizione autografa su supporto cartaceo convertita in     rappresentazione digitale con
estensione pdf ed inviata unitamente alla copia del documento di identità, in corso di validità,
del legale rappresentante (sempre in formato pdf).

Nell’oggetto  di  posta  elettronica  certificata  deve  essere  indicato  il  riferimento:     (Associazione
richiedente) — avviso pubblico per la presentazione di progetti: “Arte&Sport per la Terza Età”.



Se    il    soggetto non dispone di    PEC,  la domanda potrà essere presentata su supporto cartaceo con
sottoscrizione autografa,  unitamente alla copia del documento di identità del legale rappresentante in
corso di validità, ed inviata con raccomandata a/r o consegnata a mano al seguente indirizzo:

Ufficio Protocollo Circoscrizione 7 
          Corso Vercelli, 15 – 10152 Torino.

Sulla busta dovrà essere apposta la dicitura:
(Associazione richiedente) — avviso pubblico per la presentazione di progetti  “Arte&Sport  per la
Terza Età”.

La domanda deve essere redatta utilizzando il fac-simile predisposto dalla Circoscrizione 7 allegato al 
presente avviso e disponibile sul sito:    
http://www.comune.torino.it/circ7/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/4783  .

Le domande che non saranno presentate entro  le ore 12,00 del 7 febbraio 2022, mancanti di firma
sulla domanda stessa o con documentazione incompleta o che non utilizzino il fac-simile previsto dal
presente avviso, saranno escluse.

Per eventuali chiarimenti e informazioni :

Ufficio Cultura tel. 011.01135721/35722
email: c7_ufficio_cultura@comune.torino.it

I dati personali saranno trattati ai sensi del  Regolamento UE 679/2016 per la protezione dei dati personali
(GDPR) 
http://www.comune.torino.it/circ7/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/5848/



FAC-SIMILE ISTANZA DI CONTRIBUTO 
DA REDIGERSI SU CARTA INTESTATA SOGGETTO RICHIEDENTE  

 

MARCA 
DA BOLLO

N. ________

EURO 16,00

Vedi
avvertenze per
invio via PEC

Oppure ESENTE MARCA DA BOLLO:

 O.N.L.U.S. Federazioni sportive, Enti di Promozione Sportive, associazioni e società 
sportive dilettantistiche senza fine di lucro riconosciuti dal C.O.N.I., ai sensi del D.P.R. 
26/10/1972 n. 642, allegato B, articolo 27 bis.

 ai sensi del D. Lgs. 4/12/1997 n. 460, art. 10, comma 8 (le/gli associazioni/organismi di 
volontariato di cui alla Legge 266/91 iscritti nei registri istituiti dalle Regioni);

 ai sensi del D. Lgs. 4/12/1997 n. 460, art. 10, comma 8 (le O.N.G. di cui alla Legge 
49/87);

 ai sensi di _____________________________________________________

       (indicare eventuale altra normativa che prevede l’esenzione a favore del soggetto richiedente)

             Al Presidente della Circoscrizione 7

ISTANZA DI CONTRIBUTO PER IL PROGETTO

_________________________________________________________________________________________
(inserire titolo) 

ai sensi del “Regolamento sulle modalità di erogazione di contributi e di altri benefici” n. 373,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. mecc. 2014 06210/49 s.m.i.

(http://www.comune.torino.it/regolamenti/373/373.htm)

Il/la sottoscritto/a_______________________________________________________________
consapevole delle sanzioni penali nonché della conseguente decadenza dal beneficio nel caso di
dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, ai sensi degli artt. 75 e 76 D.P.R. 445 del 28/12/2000

DICHIARA
AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47 DEL D.P.R. 445 DEL 28/12/2000

di essere nato/a a ___________________________________________il__________________

di essere residente in _________________Via________________________________________

C.F. _________________________________________________________________________

di essere Presidente/Rappresentante dell’Associazione/Ente 
_____________________________________________________________________________

con sede in __________________ in via/corso/piazza _______________________________

Codice fiscale/ Partita IVA _________________________________telefono________________ 

di  autorizzare  eventuali  comunicazioni  all’indirizzo  di  posta  elettronica



_____________________________________________________________________________

DICHIARA INOLTRE CHE L’ASSOCIAZIONE/ENTE/COMITATO/ETC:

- si  è  costituita  in  data  ______________  con  atto  pubblico/scrittura  privata
autenticata/scrittura privata registrata

 è iscritta nel Registro Comunale delle Associazioni dal ___________________________ 

         al nr.______________________________

OPPURE

  ha provveduto in data…………………. a inoltrare richiesta di iscrizione al suddetto registro;

OPPURE

 NON rientra  tra  i  soggetti  obbligati  all’iscrizione  nel  suddetto  registro  in  quanto  trattasi
di……………………………………….

 

- non ha finalità di lucro; 

- nell’ambito del progetto non recupera l’IVA pagata ai fornitori

- ai sensi dell’art. 86 comma 2 dello Statuto della Città di Torino, non svolge attività commerciale
preminente rispetto ai fini sociali e che in tal caso non c’è comunque recupero dell’IVA sulle
fatture pagate ai fornitori;

- non costituisce articolazione di partiti politici; 

- non ha pendenze di carattere amministrativo nei confronti della Città; 

 NON ha effettuato altre richieste di finanziamento ad altre Direzioni e/o Servizi del Comune di
Torino, ad altre Circoscrizioni,  ad altri  Enti  Pubblici,  Istituti  di  credito,  Fondazioni,  imprese
private per la medesima iniziativa;

OPPURE

 ha effettuato altre richieste di finanziamento per la medesima iniziativa a:

........................................................ per un importo di Euro..............................

........................................................ per un importo di Euro..............................

........................................................ per un importo di Euro..............................

 è soggetto alla ritenuta IRES del 4% prevista dall’art. 28 del D.P.R. 600/73 e s.m.i.;

OPPURE

 NON è soggetto alla ritenuta IRES del 4% prevista dall’art. 28 del D.P.R. 600/73 e s.m.i 

 

 NON è soggetta all’obbligo di contribuzione ex-ENPALS; 



OPPURE

 è soggetta all’obbligo di contribuzione ex-ENPALS e NON si è resa inadempiente
agli obblighi assicurativi di legge 

- il progetto non prevede la partecipazione di partiti politici; 

- realizzerà il progetto in misura prevalente;

- svolgerà le attività in assenza di barriere architettoniche o con l’impegno di fornire assistenza
alle persone svantaggiate al fine di favorirne la partecipazione;

- realizzerà le attività conformemente al progetto presentato indipendentemente dall’entità del
contributo concesso;

- ha letto, conosce e accetta tutte le disposizioni, nessuna esclusa, contenute nel Regolamento
della Città di Torino n. 373 sopra indicato, nonché nella “Nota informativa sull’erogazione dei
contributi” e nella “Scheda progetto” entrambe pubblicate sul sito Internet della Circoscrizione
7;

- tutti gli oneri, i rischi di gestione e le responsabilità inerenti l’attività per la quale viene richiesto
il  contributo sono a carico del richiedente,  intendendosi  la Circoscrizione 7  esonerata da
qualsiasi genere di responsabilità;

- in particolare, è a conoscenza ed accetta che: 

 qualora  in  sede  di  presentazione  del  consuntivo,  le  spese  sostenute  risultassero
inferiori a quelle preventivate, il  contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la
stessa percentuale prevista nella deliberazione di approvazione del contributo; 

 il  contributo sarà totalmente o parzialmente  revocato con il  recupero della  somma
eventualmente già liquidata qualora il  progetto/iniziativa/manifestazione sia realizzato in
tempi  diversi  o  in  misura  difforme,  anche  in  relazione  all’assenza  di  barriere
architettoniche o alla mancata assistenza alle persone svantaggiate;

 la  mancata  presentazione  del  rendiconto  entro  4  (quattro)  mesi  dal  termine  del
progetto può costituire motivo di revoca del contributo concesso

SI IMPEGNA 

- a richiedere, in tempo utile, agli enti competenti tutte le autorizzazioni di legge necessarie per
lo svolgimento dell’iniziativa;

- a concordare con la Circoscrizione 7 ogni forma di pubblicizzazione dell’iniziativa, compreso
l’utilizzo del Logo circoscrizionale (che dovrà comunque essere accompagnato dal Logo della
Città di Torino) da ottenere con richiesta di patrocinio

- a provvedere,  laddove necessario,  alla  pulizia  e al  ripristino delle  aree di  svolgimento del
progetto/attività/manifestazione; 

- a  presentare,  entro  4  (quattro)  mesi  dal  termine  del  progetto/evento/manifestazione
dettagliato  rendiconto  delle  spese  sostenute  e  delle  entrate  percepite,  la  relativa
documentazione  in  originale  e  fotocopia  nonché  relazione  finale  sullo  svolgimento  del
progetto/attività; 



CHIEDE PERTANTO

- l’erogazione di un contributo di euro_______________________________________
( massimo 80% della spesa dedotte le entrate e i finanziamenti/contributi)

- a  parziale  copertura  delle  spese  per  la  realizzazione  dell’iniziativa  denominata
__________________________ meglio  descritta nel progetto allegato (all.  1),  che si  svolgerà
il/dal________________________al_____________________________________________

- presso_____________________________________________________________________ 

Si allegano:

     progetto dettagliato

     scheda sintetica del progetto redatta come da facsimile allegato

     dichiarazione ai sensi dell’art. 6 comma 2 della Legge 122/2010 e s.m.i. - Conversione in
legge del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78 

     breve curriculum ;

     copia dello Statuto e dell’Atto costitutivo e/o successive modifiche (qualora non sia già
stato depositato)

     copia fotostatica del documento di identità del Presidente/Legale Rappresentante. 

     Dichiaro di aver preso visione dell'informativa ai sensi dell'art. 13 - 14 Regolamento UE
679/2016 per la protezione dei dati personali (GDPR) trattati, anche online, da tutti gli uffici
della Circoscrizione, pubblicata sul sito della Circoscrizione 7 www.comune.torino.it/circ7

     http://www.comune.torino.it/circ7/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/5848/

Data ____________________
Il Presidente/Legale Rappresentante

   _____________________________________



FAC-SIMILE SCHEDA PROGETTO DA REDIGERSI SU CARTA INTESTATA    DEL     SOGGETTO  

RICHIEDENTE   

La scheda, sottoscritta dal Legale Rappresentante, deve riportare le seguenti informazioni:

TITOLO DEL PROGETTO

SINTETICA
DESCRIZIONE DI

OBIETTIVI E CONTENUTI

DESTINATARI
- destinatari dell’iniziativa (fascia d’età e tipologia) 

- eventuale numero massimo di destinatari/partecipanti 

TEMPI 

- data di inizio e di fine del progetto  
- periodicità dell’attività (giornaliera, settimanale, mensile etc)
- date o momenti di attività accessorie o eventuali (es. giornata 

conclusiva)
 

LUOGO

Spazi/strutture presso cui si svolgerà l’iniziativa 

In caso di spazi/strutture circoscrizionali, presentare contemporaneamente richiesta con
apposita modulistica reperibile al link:

modulistica   > Modulo di richiesta di concessione in uso di locali di proprietà comunale

MATERIALE

In  caso  di  materiale  economale  richiesto  alla  Circoscrizione,  presentare
contemporaneamente richiesta con apposita modulistica reperibile al link:

modulistica   > Modulo per la richiesta in concessione di beni mobili circoscrizionali

 

ALTRI SOGGETTI
COINVOLTI

- denominazione e rapporti con l’ente richiedente (cariche sociali 
rivestite, rapporti di lavoro/volontariato etc);

- professionalità; 

(si  ricorda che le attività dovranno essere svolte in prevalenza dal soggetto
richiedente).   

REFERENTE Nome cognome, recapiti telefonici, indirizzo posta elettronica



FAC-SIMILE PREVENTIVO DI SPESA

Predisporre dettagliato preventivo del progetto con indicazione delle  voci di costo riferite  al
progetto, delle eventuali entrate presunte e degli eventuali altri contributi/finanziamenti richiesti
(diversi dal contributo circoscrizionale e dalla quota a carico dell’ente richiedente).

Le voci indicate nei prospetti sotto riportati sono a titolo esemplificativo.

A) PREVENTIVO SPESE

B) EVEN
TUAL
E

AMMORTAMENTO UTILIZZO BENI MOBILI E IMMOBILI DI PROPRIETA’  
 

Descrizione  del
bene

Motivo utilizzo Costo
acquisto

%
ammort
a-mento 

Giorni
utilizzo  

%  uso
progetto

importo 

€
€
€

TOTALE €

COSTI DIRETTI 
(esempi)

IMPORTO

Personale interno o esterno 
Prestazioni d’opera occasionali    €
Compensi artisti, ospiti, relatori €
Spese di trasferta (viaggio, vitto, alloggio) €
Noleggio attrezzature, locazione locali €
Materiale di consumo
Pubblicità €
Pulizia aree €
SIAE €
Altro (da dettagliare)

COSTI  INDIRETTI
non superiori al 10%del preventivo totale e calcolati

pro quota

IMPORTO

Assicurazioni €
Utenze: luce, acqua, gas €
Riscaldamento e condizionamento €
spese postali, telefoniche, collegamenti telematici, 
accessi banche dati

€

licenza d’uso software €
segreteria, amministrazione €
materiale di cancelleria e di consumo €

TOTALE SPESE €



C) EVENTUALI ATTIVITA’ VOLONTARIE DEI PROPRI ASSOCIATI  
(non superiore al 5% del totale spese al netto delle entrate)

n. volontari 
previsti

Tipo di attività Ore da 
effettuare

Costo orario Importo 

TOTALE

TOTALE A + B + C

PREVENTIVO ENTRATE (se previste)

Tipologia d’entrata
(esempi) IMPORTO

Vendita biglietti al lordo SIAE

Quote iscrizioni .

Altre entrate (specificare la tipologia)

TOTALE ENTRATE

ELENCO ULTERIORI CONTRIBUTI/FINANZIAMENTI RICHIESTI (se previsti)

(diversi dal contributo della Circoscrizione 7 e dalla quota a carico dell’ente richiedente)

Tipologia di contributo/finanziamento 
(esempi) IMPORTO

Contributi da altre Circoscrizioni

Contributi da altri Settori Comunali 

Contributi da altri Enti pubblici 

Contributi da Enti privati

Altri finanziamenti (specificare soggetto 
erogante) 

TOTALE CONTRIBUTI/FINANZIAMENTI

Data ____________________
Il Presidente/Legale Rappresentante

   _____________________________________



DA REDIGERSI SU CARTA INTESTATA DEL RICHIEDENTE

CURRICULUM SOGGETTO RICHIEDENTE

DENOMINAZIONE
___________________________________________________________________________

SEDE LEGALE 
___________________________________________________________________________

NATURA GIURIDICA:______________________________________________________

Data  di  costituzione  _______________  Data  inizio  attività  a  Torino
__________________________________________________________________________

Iscrizione al Registro delle associazioni della Città di Torino al n………….dal……………

Iscrizione all’albo regionale  del volontariato     SÌ   [   ]   NO  [   ]

Numero di associati alla data attuale  ...............................................

Eventuale presenza di personale dipendente       SÌ  [   ] NO  [   ]

In caso affermativo, numero dei dipendenti sede di Torino __________ 
Numero dipendenti di altre eventuali sedi________

L'attività  è svolta:
- nei confronti degli associati [   ] 
- nei confronti della generalità delle persone [   ]
- possesso di licenza per la somministrazione alimenti e bevande SÌ  [   ] NO  [   ]

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

Eventuali progetti svolti con il Comune di Torino o altre forme di collaborazione con altri enti
pubblici: 
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

Caratteristiche delle finalità e dell’attività dell’Associazione:_____________________

Descrizione delle attività ordinarie prevalenti:
____________________________
____________________________
___________________



__________________________________________________________________________________
______________________________________________________

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

Eventuali esperienze maturate nella realizzazione di analoghe iniziative: 
__________________________________________________
_________________________



Torino lì,                                                          Il Presidente/Legale rappresentante
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
____
_



Firma_________________________________

Da redigersi su carta intestata da cui risulti la denominazione dell’Associazione

Il/la sottoscritto/a _______________________________________________________________
Presidente/Rappresentante dell’Associazione ________________________________________
_____________________________________________________________________________

consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità degli atti, 
richiamata dall’art. 75 e 76 del D.P.R. 445 del 28/12/2000, al fine di ricevere un contributi 
gravante sulle finanze pubbliche, dichiara che:

DICHIARAZIONE AI SENSI DELL’ART. 6 COMMA 2 DEL D.L. N. 78
CONVERTITO IN LEGGE 122/2010 E S.M.I.



(indicare solo una delle seguenti dichiarazioni)

 la suddetta Associazione si attiene a quanto disposto dall’art. 6 comma 2 del Decreto Legge

n. 78 convertito nella Legge 122/2010;

oppure

 che il Decreto Legge n. 78, art. 6 comma 2, convertito nella Legge 122/2010 non si applica

alla suddetta Associazione in quanto:1 

 Ente previsto nominativamente dal D. Lgs. n. 300 del 1999 e dal D. Lgs . 165 del 2001

 Università

 Ente e fondazione di ricerca e organismo equiparato

 Camera di Commercio

 Ente del Servizio Sanitario Nazionale

 Ente indicato nella tabella C della legge finanziaria

 Ente previdenziale ed assistenziale nazionale

 ONLUS

 Associazione di promozione sociale

 Ente  pubblico  economico  individuato  con  decreto  del  Ministero  dell’Economia  e  delle

Finanze su proposta del Ministero vigilante

 Società

DICHIARA INOLTRE

che in  caso di  modifiche/variazioni  di  quanto sopra attestato darà immediata comunicazione alla
Circoscrizione.

Timbro e firma del Legale Rappresentante

         ____________________________________________

1 Solo in caso di spunta della seconda voce “(…) non si applica all’Associazione” specificare una delle categorie
riportate.



Circoscrizione 7 – Aurora, Vanchiglia, Sassi, Madonna del Pilone
Corso Vercelli, 15 – 10152 Torino
Tel. 01101135716/18/32 – Fax 01101135755
www.comune.torino.it/circ7 - circ7@comune.torino.it

ALLEGATO  2
 

.
DIVISIONE DECENTRAMENTO, SERVIZI CULTURALI

GIOVANI E PARI OPPORTUNITA’
CIRCOSCRIZIONE 7

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE:  C.7 –   LINEE GUIDA PER L'EROGAZIONE DEI
CONTRIBUTI  2022.  APPROVAZIONE  E  PUBBLICAZIONE  DELL'  AVVISO
"ARTE&SPORT  PER  LA  TERZA  ETA’"  PERIODO PRIMO SEMESTRE 2022.  IN
ESECUZIONE  DELIBERAZIONE DELCI7 72 DEL 16/12/2021.

Dichiarazione di non ricorrenza dei presupposti per la valutazione di impatto economico.
Vista la deliberazione della Giunta comunale del 16 ottobre 2012 n. mecc. 05288/128;

vista la circolare dell’Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 30 ottobre
2012 prot.13884;

vista la circolare dell’Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 19 dicembre
2012 prot.16298;

effettuate le valutazioni ritenute necessarie;

si dichiara che il provvedimento richiamato all’oggetto non rientra tra quelli indicati all’art. 2
delle  disposizioni  approvate  con  determinazione  n.  59  (mecc.  2012  45155/066)  datata  17
dicembre  2012  del  Direttore  Generale  in  materia  di  preventiva  valutazione  dell’impatto
economico delle nuove realizzazioni che comportano futuri oneri, diretti o indiretti, a carico
della Città.

          Il Dirigente di Area
      Dr. Vincenzo SIMONE

  


		2021-12-21T15:53:56+0100
	PIERA RAPIZZI




